＜事業報告＞

２２年度の幼稚園運営は次の点に重点をおいて行った。

① 体力面の充実…講師の先生の指導のもと、腕力・脚力をつける。

② 英語あそび…ネイティブな外国人の講師と一緒に英語を楽しむ。

③お茶のお稽古(年長児のみ)…お抹茶の飲み方、礼儀・お作法等を専門の先生に教えていた

だいた。３月にはお茶会を開きご父兄を招待した。

＜実施事業内容＞

実施日 事業内容

４月

・入園式(９:３０～遊戯室にて。出席者:新入園児４９名、保護者約１00 名)

・保護者会(１０時～各教室・遊戯室にて。出席者:１４０名)

・保護者会総会(１０時～遊戯室にて。出席者：約 110 名→委任状含む)

５月 ・内科・歯科検診

・ 4・5･６月生まれ誕生会

(１０時～遊戯室にて。出席者:園児１４１名、保護者約６５名)

６月 ・親子遠足(日本平動物園)    園児１３７名  保護者１３１名

・給食参観(１１時～１２時 各教室にて。園児１４１名、保護者約１５０名)

７月 ・保育参観(１０時～各教室にて。園児１４０名、保護者約１５０名)

・交通安全教室(９:３０～園庭・幼稚園外信号機にて。

園児１４１名、保護者会役員５名、交通巡視員５名)

・7・8・9 月生まれ誕生会(１０時～遊戯室にて。園児１４１名、保護者約５６名)

９月 ・始業式

１０月

・運動会(９時～園庭にて。園児１３９名、保護者約２００名)

・園外保育(年少･美濃輪神社/年中･マリンビル/年長･芝生公園 園児１４１名、

・梅花わくわく秋祭り(９時～13 時 園庭、各教室、遊戯室にて

                園児１４１名、保護者約２００名)

１１月 ・保育参観(１０時～１１時  園庭にて。園児１４０名、保護者約１５０名)

１２月 ・生活発表会(９時～１２時 園児１３９名、保護者約３００名)

・もちつき(９:３０～１階クラスにて。園児１４１名、保護者１２名、ひよこの会)

・おむすびパーティー(１１時～各教室にて。園児１３７名)

・10・11・12 月生まれ誕生会(１０時～遊戯室にて。園児１４５名、保護者約６０名)

２月 ・作品展(１４時～各教室・遊戯室にて。園児１３８名、保護者約３００名)

・用品販売(１４時～遊戯室にて。新入園児４７名、保護者５０名)

３月 ・1･2･3 月生まれ誕生会(１０時～遊戯室にて。園児１３８名、保護者約４７名)

・ お別れ遠足(９時～徒歩で船越堤公園へ園児１３８名、職員９名、保護者約 130 名)

・ お別れ会(１０時～遊戯室にて。園児１３８名)

・卒園式(１０時～遊戯室、年長教室にて。園児１３８名、卒園児保護者約７０名)